
05/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=801666&tipo=t 1/2

Conselho Federal de Enfermagem

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00019/2019 (SRP)

Às 19:01 horas do dia 29 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
320/2019, Pregão nº 00019/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.597.028,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SCYTL SOLUCOES DE SEGURANCA E VOTO ELETRONICO LTDA , pelo melhor lance de R$
4.597.028,2700 .

Itens do grupo:

 1 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

 2 - Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.335.543,0700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SCYTL SOLUCOES DE SEGURANCA E VOTO ELETRONICO LTDA , pelo melhor lance de R$
2.335.543,0700 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/08/2019
15:21:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SCYTL SOLUCOES DE
SEGURANCA E VOTO ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:05.494.350/0001-75,

Melhor lance : R$ 2.335.543,0700

Homologado 29/08/2019
19:01:31

MAURO
RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.261.485,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SCYTL SOLUCOES DE SEGURANCA E VOTO ELETRONICO LTDA , pelo melhor lance de R$
2.261.485,2000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



05/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=801666&tipo=t 2/2

Adjudicado 28/08/2019
15:21:25

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SCYTL SOLUCOES DE
SEGURANCA E VOTO ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF:05.494.350/0001-75,

Melhor lance : R$ 2.261.485,2000

Homologado 29/08/2019
19:01:31

MAURO
RICARDO
ANTUNES

FIGUEIREDO

Fim do documento


